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Zalew w Strawczynie z nową atrakcją – wodny 
park zabaw już działa!

Zalew w Strawczynie wzbogacił się o wodny park zabaw 
z dmuchanymi zjeżdżalniami na wodzie, a także poszerzoną plażę 
i budki gastronomiczne. To jednak nie koniec atrakcji – odwiedzający 
mogą korzystać także z całorocznego lodowiska, parku linowego 
i tężni solankowej. To idealne miejsce do letniego wypoczynku.
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Od 1 czerwca 2023 roku ruszyły zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2010 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Szanowni Mieszkańcy
 Gminy Strawczyn,

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom
UWAGA RODZICE!

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom typu C, A, W-135 i Y dla dzieci zameldowanych 

na terenie gminy Strawczyn (roczniki 2012, 2021 I 2022)

Umawianie terminów szczepień i szczegółowe informacje pod numerami 

tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030.

Bezpłatne szczepienia tylko  do 09 grudnia 2024 roku.

Program bezpłatnych szczepień dzieci przeciw meningokokom jest realizowany dzięki dotacji Gminy Strawczyn.

Oddajemy w Państwa ręce kolejne Oddajemy w Państwa ręce kolejne 
wydanie naszej samorządowej gazety wydanie naszej samorządowej gazety 

„Ziemia Strawczyńska”. To wyjątkowa „Ziemia Strawczyńska”. To wyjątkowa 
okazja, by zapoznać się z najnowszy-okazja, by zapoznać się z najnowszy-
mi informacjami i wydarzeniami z ży-mi informacjami i wydarzeniami z ży-

cia naszej gminy.cia naszej gminy.
 W ostatnim czasie w naszej  W ostatnim czasie w naszej 

gminie odbyło się wiele wydarzeń gminie odbyło się wiele wydarzeń 
kulturalnych i sportowych, o których kulturalnych i sportowych, o których 
możecie Państwo przeczytać na ła-możecie Państwo przeczytać na ła-
mach tego wydania. Mieliśmy rów-mach tego wydania. Mieliśmy rów-
nież zaszczyt gościć samorządowców nież zaszczyt gościć samorządowców 
z gminy Nowosolna. Gmina Strawczyn, z gminy Nowosolna. Gmina Strawczyn, 
od lat stojąca w czołówce tych gmin, od lat stojąca w czołówce tych gmin, 
z których doświadczenia w zakresie z których doświadczenia w zakresie 
rozwoju chcą czerpać inne samorzą-rozwoju chcą czerpać inne samorzą-
dy, tym razem przyjęła w swoje progi dy, tym razem przyjęła w swoje progi 
wójta Piotra Szcześniaka wraz z rad-wójta Piotra Szcześniaka wraz z rad-
nymi. Przyjechali, aby zobaczyć nasze nymi. Przyjechali, aby zobaczyć nasze 
inwestycje i zainspirować się nimi. inwestycje i zainspirować się nimi. 
Szczególną uwagę naszych gości przy-Szczególną uwagę naszych gości przy-
ciągnęła innowacyjna ścieżka edu-ciągnęła innowacyjna ścieżka edu-
kacyjno-przyrodnicza w Oblęgorku, kacyjno-przyrodnicza w Oblęgorku, 
która niezmiennie cieszy się ogromną która niezmiennie cieszy się ogromną 
popularnością w regionie.popularnością w regionie.

 Na łamach tego wydania prze- Na łamach tego wydania prze-
kazujemy także informacje dotyczące kazujemy także informacje dotyczące 
opóźnienia budowy żłobka i przed-opóźnienia budowy żłobka i przed-
szkola w Oblęgorku. Szczegółowo szkola w Oblęgorku. Szczegółowo 
omawiamy działania prawne, jakie omawiamy działania prawne, jakie 
podjęła gmina w stosunku do wyko-podjęła gmina w stosunku do wyko-
nawcy oraz w kierunku możliwie jak nawcy oraz w kierunku możliwie jak 
najszybszego zakończenia długo wy-najszybszego zakończenia długo wy-
czekiwanej inwestycji. czekiwanej inwestycji. 

 W tym wydaniu możecie Pań- W tym wydaniu możecie Pań-
stwo również przeczytać o pozyska-stwo również przeczytać o pozyska-

nych w ostatnim czasie dofinanso-nych w ostatnim czasie dofinanso-
waniach na rzecz OSP w Strawczynie waniach na rzecz OSP w Strawczynie 
oraz dla dwóch kół gospodyń wiej-oraz dla dwóch kół gospodyń wiej-
skich. Jest to dla nas ogromny sukces skich. Jest to dla nas ogromny sukces 
i dowód na to, że nieustannie dbamy i dowód na to, że nieustannie dbamy 
o rozwój i wsparcie naszych lokalnych o rozwój i wsparcie naszych lokalnych 
społeczności.społeczności.

 Niezw ykle dumny jestem  Niezw ykle dumny jestem 
również z wyjątkowego sukcesu sek-również z wyjątkowego sukcesu sek-
cji łuczniczej Olimp Strawczyn. Anna cji łuczniczej Olimp Strawczyn. Anna 
Sikorska została powołana do narodo-Sikorska została powołana do narodo-
wej Kadry Polskiego Związku Łuczni-wej Kadry Polskiego Związku Łuczni-
czego! To ogromne osiągnięcie, które czego! To ogromne osiągnięcie, które 
przynosi nam wszystkim wiele rado-przynosi nam wszystkim wiele rado-
ści i dumy. Zachęcam do zapoznania ści i dumy. Zachęcam do zapoznania 
się ze szczegółami. się ze szczegółami. 

 Na zakończenie, chciałbym  Na zakończenie, chciałbym 
serdecznie zaprosić wszystkich miesz-serdecznie zaprosić wszystkich miesz-
kańców na „Strawczynadę” – nasze kańców na „Strawczynadę” – nasze 
dwudniowe wydarzenie, podczas dwudniowe wydarzenie, podczas 
którego jak zawsze będzie mnóstwo którego jak zawsze będzie mnóstwo 
atrakcji. Jestem pewien, że każdy znaj-atrakcji. Jestem pewien, że każdy znaj-
dzie coś dla siebie i wspólnie spędzi-dzie coś dla siebie i wspólnie spędzi-
my niezapomniane chwile. Serdecznie my niezapomniane chwile. Serdecznie 
zapraszam do lektury i udziału w na-zapraszam do lektury i udziału w na-
szych lokalnych wydarzeniach!szych lokalnych wydarzeniach!

Z poważaniem,Z poważaniem,
Karol PichetaKarol Picheta

Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn
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Jedna z najważniejszych sesji Rady Gminy Strawczyn – sesja absolutoryjna - odbyła się pod koniec czerw-
ca. Wójt Karol Picheta otrzymał jednogłośne absolutorium i wotum zaufania, co pozwala mu kontynuować 
swoją pracę z pełnym poparciem rady.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta otrzymał jednogłośne 
absolutorium i wotum zaufania

Jednogłośne poparcie dla wójtaJednogłośne poparcie dla wójta
Podczas sesji, w której uczestniczyło Podczas sesji, w której uczestniczyło 

trzynastu z piętnastu zasiadających w trzynastu z piętnastu zasiadających w 
Radzie radnych, jednogłośnie udzielo-Radzie radnych, jednogłośnie udzielo-
no wójtowi Karolowi Pichecie wotum no wójtowi Karolowi Pichecie wotum 
zaufania. To ważne głosowanie rozpo-zaufania. To ważne głosowanie rozpo-
częło się od przyjęcia porządku obrad częło się od przyjęcia porządku obrad 
oraz sprawozdania z działalności wójta oraz sprawozdania z działalności wójta 
między sesjami. Następnie odbyła się między sesjami. Następnie odbyła się 
debata nad raportem o stanie gminy debata nad raportem o stanie gminy 
Strawczyn za 2023 rok, po której radni Strawczyn za 2023 rok, po której radni 
przystąpili do głosowania nad wotum przystąpili do głosowania nad wotum 
zaufania. Wynik był jednoznaczny – peł-zaufania. Wynik był jednoznaczny – peł-
ne poparcie dla włodarza gminy.ne poparcie dla włodarza gminy.

Pozytywne opinie dla budżetuPozytywne opinie dla budżetu
W kolejnej części sesji przedstawio-W kolejnej części sesji przedstawio-

no sprawozdanie z wykonania budżetu no sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Strawczyn za 2023 rok oraz spra-Gminy Strawczyn za 2023 rok oraz spra-
wozdanie finansowe. Zarówno Regio-wozdanie finansowe. Zarówno Regio-
nalna Izba Obrachunkowa, jak i Komi-nalna Izba Obrachunkowa, jak i Komi-
sja Rewizyjna Gminy Strawczyn wydały sja Rewizyjna Gminy Strawczyn wydały 
pozytywne opinie dotyczące absoluto-pozytywne opinie dotyczące absoluto-
rium za miniony rok. Radni zatwierdzili rium za miniony rok. Radni zatwierdzili 
sprawozdanie finansowe oraz sprawoz-sprawozdanie finansowe oraz sprawoz-
danie z wykonania budżetu, udzielając danie z wykonania budżetu, udzielając 
wójtowi jednogłośne absolutorium.wójtowi jednogłośne absolutorium.

Perspektywy na przyszłośćPerspektywy na przyszłość
Absolutorium i wotum zaufania dla Absolutorium i wotum zaufania dla 

wójta Karola Pichety oznacza, że ma wójta Karola Pichety oznacza, że ma 
on pełne poparcie rady na kontynuację on pełne poparcie rady na kontynuację 
swoich działań. Nowy włodarz, który swoich działań. Nowy włodarz, który 
w tym roku rozpoczął swoją kadencję, w tym roku rozpoczął swoją kadencję, 
zyskał solidne fundamenty do dalsze-zyskał solidne fundamenty do dalsze-
go rozwoju gminy Strawczyn. To dobry go rozwoju gminy Strawczyn. To dobry 
prognostyk na przyszłość, dający na-prognostyk na przyszłość, dający na-
dzieję na realizację ambitnych planów dzieję na realizację ambitnych planów 
i projektów, które będą służyć miesz-i projektów, które będą służyć miesz-
kańcom gminy. - Chciałbym serdecznie kańcom gminy. - Chciałbym serdecznie 
podziękować za udzielone mi wotum podziękować za udzielone mi wotum 
zaufania i absolutorium. To dla mnie zaufania i absolutorium. To dla mnie 
ogromne wyróżnienie i zobowiązanie ogromne wyróżnienie i zobowiązanie 
do tego, aby nie zawieść mieszkańców do tego, aby nie zawieść mieszkańców 
naszej gminy. Zawsze jestem otwarty naszej gminy. Zawsze jestem otwarty 
na rozmowy i współpracę z mieszkań-na rozmowy i współpracę z mieszkań-
cami, ponieważ ich opinie i potrzeby cami, ponieważ ich opinie i potrzeby 
są dla mnie priorytetem. Absoluto-są dla mnie priorytetem. Absoluto-
rium, które otrzymałem, jest wynikiem rium, które otrzymałem, jest wynikiem 
wspólnej pracy wszystkich osób zaan-wspólnej pracy wszystkich osób zaan-
gażowanych w realizację ubiegłorocz-gażowanych w realizację ubiegłorocz-
nego budżetu, za co pragnę im gorąco nego budżetu, za co pragnę im gorąco 
podziękować. To również doskonały podziękować. To również doskonały 
start dla mnie jako nowego wójta do start dla mnie jako nowego wójta do 
wytężonej pracy na rzecz rozwoju gmi-wytężonej pracy na rzecz rozwoju gmi-
ny Strawczyn – podsumowuje wójt Ka-ny Strawczyn – podsumowuje wójt Ka-
rol Picheta.rol Picheta.

Agnieszka Olech
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Zalew w Strawczynie z nową atrakcją – wodny park zabaw 
już działa!

Zalew w Strawczynie wzbogacił się o wodny park zabaw z dmuchanymi zjeżdżalniami na wodzie, a także 
poszerzoną plażę i budki gastronomiczne. To jednak nie koniec atrakcji – odwiedzający mogą korzystać 
także z całorocznego lodowiska, parku linowego i tężni solankowej. To idealne miejsce do letniego wy-
poczynku.

Wodny park zabaw – Wodny park zabaw – 
nowa atrakcja dla wszystkichnowa atrakcja dla wszystkich

Nad zalewem w Strawczynie poja-Nad zalewem w Strawczynie poja-
wiła się nowa, ekscytująca atrakcja wiła się nowa, ekscytująca atrakcja 

– wodny park zabaw. Przez najbliższe – wodny park zabaw. Przez najbliższe 
cztery tygodnie, od godziny 10:00 do cztery tygodnie, od godziny 10:00 do 
18:00, mieszkańcy i turyści będą mo-18:00, mieszkańcy i turyści będą mo-
gli korzystać z dmuchanych zjeżdżalni gli korzystać z dmuchanych zjeżdżalni 
na wodzie. To świetna propozycja dla na wodzie. To świetna propozycja dla 
rodzin z dziećmi oraz wszystkich mi-rodzin z dziećmi oraz wszystkich mi-
łośników wodnych rozrywek. Wraz z łośników wodnych rozrywek. Wraz z 
parkiem wodnym, teren przy zalewie parkiem wodnym, teren przy zalewie 
wzbogacił się o budki gastronomiczne wzbogacił się o budki gastronomiczne 
oraz poszerzoną plażę, co zapewnia oraz poszerzoną plażę, co zapewnia 
jeszcze więcej komfortu i atrakcji dla jeszcze więcej komfortu i atrakcji dla 
odwiedzających.odwiedzających.

Lodowisko – Lodowisko – 
zimowe szaleństwo w środku latazimowe szaleństwo w środku lata
Zalew w Strawczynie jest wyjątko-Zalew w Strawczynie jest wyjątko-

wym miejscem, które oferuje całorocz-wym miejscem, które oferuje całorocz-
ne lodowisko. To jedyne takie miejsce ne lodowisko. To jedyne takie miejsce 
w regionie, gdzie można pojeździć na w regionie, gdzie można pojeździć na 
łyżwach nawet w środku lata. Lodowi-łyżwach nawet w środku lata. Lodowi-
sko przyciąga zarówno mieszkańców, sko przyciąga zarówno mieszkańców, 
jak i turystów, zapewniając niezapo-jak i turystów, zapewniając niezapo-
mniane wrażenia w upalne dni. Dodat-mniane wrażenia w upalne dni. Dodat-
kowo, obok lodowiska znajduje się plac kowo, obok lodowiska znajduje się plac 
zabaw oraz siłownia plenerowa, co czy-zabaw oraz siłownia plenerowa, co czy-
ni to miejsce idealnym na aktywny wy-ni to miejsce idealnym na aktywny wy-
poczynek dla całej rodziny.poczynek dla całej rodziny.

Park linowy – Park linowy – 
wyzwanie dla odważnychwyzwanie dla odważnych

Dla tych, którzy lubią wyzwania i Dla tych, którzy lubią wyzwania i 
adrenalinę, strawczyński zalew ofe-adrenalinę, strawczyński zalew ofe-
ruje park linowy z 12 różnorodnymi ruje park linowy z 12 różnorodnymi 
przeszkodami na wysokości 10 me-przeszkodami na wysokości 10 me-
trów. Park linowy cieszy się ogromną trów. Park linowy cieszy się ogromną 
popularnością i jest dostępny bezpłat-popularnością i jest dostępny bezpłat-
nie dla wszystkich odwiedzających. To nie dla wszystkich odwiedzających. To 
doskonała atrakcja zarówno dla dzieci, doskonała atrakcja zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych, którzy chcą sprawdzić jak i dorosłych, którzy chcą sprawdzić 
swoją zręczność i odwagę. Dodatkowo, swoją zręczność i odwagę. Dodatkowo, 
teren wokół parku linowego oferuje la-teren wokół parku linowego oferuje la-
birynty i miejsca do gry w szachy, co birynty i miejsca do gry w szachy, co 
pozwala na różnorodne formy aktyw-pozwala na różnorodne formy aktyw-
nego wypoczynku.nego wypoczynku.

Tężnia solankowa – Tężnia solankowa – 
prozdrowotny relaksprozdrowotny relaks

Jedną z dodatkowych atrakcji przy-Jedną z dodatkowych atrakcji przy-
ciągających odwiedzających zalew ciągających odwiedzających zalew 
w Strawczynie jest tężnia solankowa, w Strawczynie jest tężnia solankowa, 
znana ze swoich prozdrowotnych wła-znana ze swoich prozdrowotnych wła-
ściwości. Tężnia, umiejscowiona w ma-ściwości. Tężnia, umiejscowiona w ma-
lowniczej okolicy, oferuje możliwość lowniczej okolicy, oferuje możliwość 

relaksu oraz naturalnego wsparcia dla relaksu oraz naturalnego wsparcia dla 
zdrowia dzięki inhalacji jodem. To ide-zdrowia dzięki inhalacji jodem. To ide-
alne miejsce dla tych, którzy szukają alne miejsce dla tych, którzy szukają 
sposobu na wzmocnienie organizmu sposobu na wzmocnienie organizmu 
i odpoczynek w otoczeniu natury, co i odpoczynek w otoczeniu natury, co 
sprawia, że Strawczyn staje się kom-sprawia, że Strawczyn staje się kom-
pleksowym miejscem regeneracji za-pleksowym miejscem regeneracji za-
równo dla ducha, jak i dla ciała. - Zalew równo dla ducha, jak i dla ciała. - Zalew 
w Strawczynie z nowymi atrakcjami w Strawczynie z nowymi atrakcjami 

staje się jeszcze bardziej atrakcyjnym staje się jeszcze bardziej atrakcyjnym 
miejscem do rekreacji i wypoczynku. miejscem do rekreacji i wypoczynku. 
Dzięki różnorodnym formom aktywno-Dzięki różnorodnym formom aktywno-
ści i relaksu, każdy znajdzie tu coś dla ści i relaksu, każdy znajdzie tu coś dla 
siebie. Zapraszamy wszystkich do od-siebie. Zapraszamy wszystkich do od-
wiedzenia i skorzystania z bogatej ofer-wiedzenia i skorzystania z bogatej ofer-
ty tego wyjątkowego miejsca – zachęca ty tego wyjątkowego miejsca – zachęca 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Budowa kompleksu żłobkowo-przedszkolnego w 
Oblęgorku opóźniona. Samorząd gminy Strawczyn robi 
wszystko, aby prace zakończyły się jak najszybciej!

Budowa kompleksu żłobkowo-przedszkolnego w Oblęgorku trwa. Samorząd gminy Strawczyn podej-
muje intensywne działania, aby jak najszybciej zakończyć tę inwestycję, mimo opóźnień wykonawcy w 
harmonogramie prac. Wzmożone kontrole i dyscyplinujące wykonawcę kroki ze strony gminy ruszyły już 
w maju. Dzięki temu, jest szansa, że budowa zakończy się jesienią tego roku. 

Harmonogram budowy Harmonogram budowy 
i początkowe problemyi początkowe problemy

Umowa z wykonawcą przewidywa-Umowa z wykonawcą przewidywa-
ła zakończenie prac na 6 sierpnia tego ła zakończenie prac na 6 sierpnia tego 
roku, dając wykonawcy dwa lata na roku, dając wykonawcy dwa lata na 
realizację zadania w formule zapro-realizację zadania w formule zapro-
jektuj i wybuduj. Pierwszy rok wyko-jektuj i wybuduj. Pierwszy rok wyko-
nawca przeznaczył na przygotowanie nawca przeznaczył na przygotowanie 
dokumentacji projektowej i uzyskanie dokumentacji projektowej i uzyskanie 
pozwoleń na budowę. Dokumenty pozwoleń na budowę. Dokumenty 
były gotowe terminowo, co pozwo-były gotowe terminowo, co pozwo-
li ło rozpocząć prace budowlane w li ło rozpocząć prace budowlane w 
czerwcu ubiegłego roku. Początkowo czerwcu ubiegłego roku. Początkowo 
prace postępowały nawet szybciej niż prace postępowały nawet szybciej niż 
zakładał to harmonogram, ale potem zakładał to harmonogram, ale potem 
zdecydowanie zwolniły. Już w paździer-zdecydowanie zwolniły. Już w paździer-
niku ubiegłego roku samorząd gminy niku ubiegłego roku samorząd gminy 
Strawczyn, z wójtem poprzedniej ka-Strawczyn, z wójtem poprzedniej ka-
dencji na czele, zaczął wyrażać zanie-dencji na czele, zaczął wyrażać zanie-
pokojenie tempem prac, wysyłając pokojenie tempem prac, wysyłając 
pierwsze pisma do wykonawcy.pierwsze pisma do wykonawcy.

Intensywne kontrole Intensywne kontrole 
i dyscyplinowanie wykonawcyi dyscyplinowanie wykonawcy

Po w yborach samorządow ych, Po w yborach samorządow ych, 
nowe władze gminy Strawczyn za-nowe władze gminy Strawczyn za-
niepokojone słabym postępem prac niepokojone słabym postępem prac 
i brakiem odpowiedzi wykonawcy na i brakiem odpowiedzi wykonawcy na 
wysyłane w tej sprawie pisma urzędo-wysyłane w tej sprawie pisma urzędo-
we, postanowiły rozpocząć procedurę we, postanowiły rozpocząć procedurę 
wzmożonych kontroli, które ruszyły wzmożonych kontroli, które ruszyły 
już w maju. - Niestety, mimo usilnych już w maju. - Niestety, mimo usilnych 
nacisków ze strony Urzędu Gminy nacisków ze strony Urzędu Gminy 

Strawczyn, wykonawca do tej pory nie Strawczyn, wykonawca do tej pory nie 
udzielił odpowiedzi na pytania o przy-udzielił odpowiedzi na pytania o przy-
czynę tak dużych opóźnień w realizacji czynę tak dużych opóźnień w realizacji 
inwestycji. Mało tego, cały czas zapew-inwestycji. Mało tego, cały czas zapew-
niał nas, że budowa zostanie oddana niał nas, że budowa zostanie oddana 
w terminie – mówi wójt gminy Straw-w terminie – mówi wójt gminy Straw-
czyn, Karol Picheta. - Ze względu na za-czyn, Karol Picheta. - Ze względu na za-
awansowanie prac zrezygnowaliśmy z awansowanie prac zrezygnowaliśmy z 
odstąpienia od umowy z wykonawcą, odstąpienia od umowy z wykonawcą, 
gdyż wyłonienie nowego wiązałoby się gdyż wyłonienie nowego wiązałoby się 
z wyższymi kosztami i dalszymi opóź-z wyższymi kosztami i dalszymi opóź-
nieniami, biorąc pod uwagę wszystkie nieniami, biorąc pod uwagę wszystkie 
terminy procedury przetargowej. Po terminy procedury przetargowej. Po 
konsultacji z prawnikami, podjęliśmy konsultacji z prawnikami, podjęliśmy 
decyzję o wzmożonych kontrolach nad decyzję o wzmożonych kontrolach nad 
pracami, organizując dodatkowo dwa pracami, organizując dodatkowo dwa 
razy w tygodniu narady w tej sprawie. razy w tygodniu narady w tej sprawie. 
Regularne spotkania z inspektorami Regularne spotkania z inspektorami 
nadzoru budowlanego i przedstawicie-nadzoru budowlanego i przedstawicie-
lami wykonawcy pozwoliły na szczegó-lami wykonawcy pozwoliły na szczegó-
łową kontrolę nad realizacją inwestycji łową kontrolę nad realizacją inwestycji 
i nadanie tempa pracom – informuje i nadanie tempa pracom – informuje 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Warto podkreślić, że samorząd Warto podkreślić, że samorząd 
posiada instrument prawny, który posiada instrument prawny, który 
umożliwia naliczanie kar umownych umożliwia naliczanie kar umownych 
za każdy dzień zwłoki, zgodnie z umo-za każdy dzień zwłoki, zgodnie z umo-
wą. Mimo braku jednoznacznych przy-wą. Mimo braku jednoznacznych przy-
czyn opóźnień, wykonawca zapewnia, czyn opóźnień, wykonawca zapewnia, 
że przedszkole ruszy niebawem, choć że przedszkole ruszy niebawem, choć 
nie podaje konkretnych dat. Samorząd nie podaje konkretnych dat. Samorząd 
usilnie dąży do ukończenia inwestycji usilnie dąży do ukończenia inwestycji 
jesienią tego roku.jesienią tego roku.

Środki zewnętrzne 
i działania samorządu

Na realizację inwestycji poprzednie 
władze gminy Strawczyn pozyskały wy-
sokie dofinansowanie rządowe i unijne. 
Już dziś wiadomo, że pomimo opóźnień 
wykonawcy, środki te w żaden sposób 
nie są zagrożone. Intensywne spotka-
nia kontrolne mobilizują wykonawcę do 
działania, a inspektorzy sprawują wytę-
żoną kontrolę nad pracami. Podejmo-
wane są wszelkie możliwe działania, aby 
jak najszybciej zakończyć budowę kom-
pleksu żłobkowo-przedszkolnego w Ob-
lęgorku. Zgodnie z umową gmina będzie 
naliczała kary za każdy dzień opóźnie-
nia w realizacji inwestycji. - To działania 
prawne, które możemy podjąć na chwilę 
obecną. Inspektorzy nadzoru ze szcze-
gólną uwagą przyglądają się wszystkim 
realizowanym pracom, również ich jako-
ści. Zależy nam oczywiście na tym, aby 
żłobek i przedszkole zostały zakończone 
możliwie jak najszybciej. Zależy nam tak-
że na tym, aby wszystko zostało wykona-
ne zgodnie z najwyższymi normami nie 
tylko jakości, ale i bezpieczeństwa – pod-
kreśla wójt Karol Picheta.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Gmina Strawczyn niezmiennie wzorem dobrych praktyk 
dla innych samorządów. Wójt gminy Nowosolna wraz 
z radnymi przyglądał się tutejszym inwestycjom

Gmina Strawczyn, od lat stoi w czołówce tych gmin, z których doświadczenia w zakresie rozwoju chcą 
czerpać inne samorządy. Tym razem w jej progach gościli samorządowcy z gminy Nowosolna. Wójt Piotr 
Szcześniak wraz z radnymi przyjechali, aby zobaczyć i zainspirować się tutejszymi inwestycjami. Szczegól-
ną uwagę przyciągnęła innowacyjna ścieżka edukacyjno-przyrodnicza w Oblęgorku, która niezmiennie 
cieszy się ogromną popularnością w regionie.

Ścieżka pełna przygód Ścieżka pełna przygód 
w Oblęgorku to hit w regioniew Oblęgorku to hit w regionie

Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza 
w Oblęgorku to kompleks kilku tema-w Oblęgorku to kompleks kilku tema-
tycznych przystanków, które oferują tycznych przystanków, które oferują 
niezwykłą podróż przez różnorodne niezwykłą podróż przez różnorodne 
aspekty przyrody. Rozpoczyna ją stre-aspekty przyrody. Rozpoczyna ją stre-
fa doświadczeń ze światłem i wodą, fa doświadczeń ze światłem i wodą, 
przechodząc kolejno przez strefy po-przechodząc kolejno przez strefy po-
święcone mieszkańcom lasu, ekolo-święcone mieszkańcom lasu, ekolo-
gicznym zagadnieniom oraz wodnym gicznym zagadnieniom oraz wodnym 
zabawom. Wśród atrakcji znajdują się zabawom. Wśród atrakcji znajdują się 
również strefa poświęcona pszczołom, również strefa poświęcona pszczołom, 
obrazująca proces od ziarenka do bo-obrazująca proces od ziarenka do bo-
chenka, oraz przystanek literacki z chenka, oraz przystanek literacki z 
miejscami do odpoczynku i stolikami miejscami do odpoczynku i stolikami 
do gry w szachy. Dodatkowo, możemy do gry w szachy. Dodatkowo, możemy 
eksperymentować z powietrzem za eksperymentować z powietrzem za 
pomocą różnych urządzeń, takich jak pomocą różnych urządzeń, takich jak 
głuchy telefon czy armata powietrz-głuchy telefon czy armata powietrz-
na. Ścieżka od chwili jej powstania na. Ścieżka od chwili jej powstania 
przyciąga prawdziwe rzesze turystów przyciąga prawdziwe rzesze turystów 
i niezmiennie stanowi jedną z najważ-i niezmiennie stanowi jedną z najważ-
niejszych atrakcji gminy Strawczyn. niejszych atrakcji gminy Strawczyn. 

- Naszym celem było stworzenie miej-- Naszym celem było stworzenie miej-
sca, jakiego jeszcze nie ma w regionie, sca, jakiego jeszcze nie ma w regionie, 
takiego, które nie tylko oferuje atrak-takiego, które nie tylko oferuje atrak-
cje rozrywkowe i możliwości spędza-cje rozrywkowe i możliwości spędza-
nia czasu na świeżym powietrzu, ale nia czasu na świeżym powietrzu, ale 
także pełni funkcję edukacyjną. Ścież-także pełni funkcję edukacyjną. Ścież-
ka w Oblęgorku to miejsce atrakcyjne ka w Oblęgorku to miejsce atrakcyjne 
dla wszystkich: dorosłych, młodzieży, dla wszystkich: dorosłych, młodzieży, 
rodzin z dziećmi oraz grup szkolnych rodzin z dziećmi oraz grup szkolnych 
i przedszkolnych. Szlak idealnie kom-i przedszkolnych. Szlak idealnie kom-

ponuje się z istniejącą ofertą tury-ponuje się z istniejącą ofertą tury-
styczno-rekreacyjną gminy Strawczyn, styczno-rekreacyjną gminy Strawczyn, 
stanowiąc jej doskonałe uzupełnienie stanowiąc jej doskonałe uzupełnienie 

– mówi wójt gminy Strawczyn, Karol – mówi wójt gminy Strawczyn, Karol 
Picheta.Picheta.

Przyjechali podpatrzeć Przyjechali podpatrzeć 
dobre rozwiązaniadobre rozwiązania

Wójt gminy Nowosolna Piotr Szcze-Wójt gminy Nowosolna Piotr Szcze-
śniak wyjaśnia, że wizyta w gminie śniak wyjaśnia, że wizyta w gminie 
Strawczyn miała na celu zebranie in-Strawczyn miała na celu zebranie in-
spiracji dla planowanej budowy ścież-spiracji dla planowanej budowy ścież-
ki dydaktycznej w gminie Nowosolna. ki dydaktycznej w gminie Nowosolna. 
Delegacja była pod dużym wrażeniem Delegacja była pod dużym wrażeniem 
wszystkich oglądanych inwestycji zre-wszystkich oglądanych inwestycji zre-
alizowanych na terenie gminy Straw-alizowanych na terenie gminy Straw-
czyn, które są dowodem na to, że czyn, które są dowodem na to, że 
takie inicjatywy przynoszą korzyści takie inicjatywy przynoszą korzyści 
mieszkańcom i warto je realizować. - mieszkańcom i warto je realizować. - 
Jesteśmy tu z radnymi i jest to o tyle Jesteśmy tu z radnymi i jest to o tyle 
cenne, że zobaczyli też, że można i cenne, że zobaczyli też, że można i 
trzeba, że warto wzorować się na in-trzeba, że warto wzorować się na in-
nych i inspirować ich działaniami – po-nych i inspirować ich działaniami – po-
wiedział wójt gminy Nowosolna, Piotr wiedział wójt gminy Nowosolna, Piotr 
Szcześniak.Szcześniak.

Delegację przyjął i oprowadził po Delegację przyjął i oprowadził po 
gminie Strawczyn wójt Karol Picheta. gminie Strawczyn wójt Karol Picheta. 

- Jestem niezwykle dumny, że gmina - Jestem niezwykle dumny, że gmina 
Strawczyn jest uznawana za wzór w Strawczyn jest uznawana za wzór w 
zakresie realizacji dobrych inwestycji. zakresie realizacji dobrych inwestycji. 
Cieszy mnie, że nasze projekty, takie Cieszy mnie, że nasze projekty, takie 
jak chociażby ścieżka dydaktyczna w jak chociażby ścieżka dydaktyczna w 
Oblęgorku, inspirują inne gminy do Oblęgorku, inspirują inne gminy do 
działania. Wspólna wymiana doświad-działania. Wspólna wymiana doświad-

czeń i inspiracji jest kluczowa dla roz-czeń i inspiracji jest kluczowa dla roz-
woju naszych samorządów – podkre-woju naszych samorządów – podkre-
śla wójt Karol Picheta.śla wójt Karol Picheta.

Plany inwestycyjne Plany inwestycyjne 
gminy Nowosolnagminy Nowosolna

Gmina Nowosolna planuje stwo-Gmina Nowosolna planuje stwo-
rzenie ścieżki dydaktycznej na tere-rzenie ścieżki dydaktycznej na tere-
nie dworku, gdzie mieszkał Jarosław nie dworku, gdzie mieszkał Jarosław 
Iwaszkiewicz. Miejsce to, otoczone sta-Iwaszkiewicz. Miejsce to, otoczone sta-
rodrzewem, z dębem Jarosławem ma-rodrzewem, z dębem Jarosławem ma-
jącym około 600 lat, ma stać się cen-jącym około 600 lat, ma stać się cen-
tralnym punktem rekreacyjnym gminy.  tralnym punktem rekreacyjnym gminy.  

- Chcieliśmy tam zrobić miejsce do - Chcieliśmy tam zrobić miejsce do 
rekreacji, do spędzania wolnego cza-rekreacji, do spędzania wolnego cza-
su – mówi wójt Piotr Szcześniak. Plany su – mówi wójt Piotr Szcześniak. Plany 
obejmują również budowę pumptrac-obejmują również budowę pumptrac-
ka oraz rozwinięcie infrastruktury dla ka oraz rozwinięcie infrastruktury dla 
rowerzystów i spacerowiczów. Ścieżka rowerzystów i spacerowiczów. Ścieżka 
dydaktyczna w Oblęgorku jest inspira-dydaktyczna w Oblęgorku jest inspira-
cją do utworzenia podobnego miejsca cją do utworzenia podobnego miejsca 
w gminie Nowosolna.w gminie Nowosolna.

Wspólne samorządowe Wspólne samorządowe 
wyzwania i inspiracjewyzwania i inspiracje

Podczas wizyty, wójt gminy Nowo-Podczas wizyty, wójt gminy Nowo-
solna Piotr Szcześniak podzielił się solna Piotr Szcześniak podzielił się 
z wójtem gminy Strawczyn Karolem z wójtem gminy Strawczyn Karolem 
Pichetą doświadczeniami związanymi z Pichetą doświadczeniami związanymi z 
podobnymi potrzebami i problemami, podobnymi potrzebami i problemami, 
z jakimi borykają się gminy. Spotkanie z jakimi borykają się gminy. Spotkanie 
to zaowocowało wieloma pomysłami, to zaowocowało wieloma pomysłami, 
które delegacja zamierza wdrożyć w które delegacja zamierza wdrożyć w 
swojej gminie. – Jestem przekonany, swojej gminie. – Jestem przekonany, 
że wrócimy z głowami pełnymi pomy-że wrócimy z głowami pełnymi pomy-
słów – podsumował wójt Piotr Szcze-słów – podsumował wójt Piotr Szcze-
śniak, dziękując jednocześnie za miłe śniak, dziękując jednocześnie za miłe 
przyjęcie w gminie Strawczyn. - Dzięki przyjęcie w gminie Strawczyn. - Dzięki 
uprzejmości wójta Karola Pichety mo-uprzejmości wójta Karola Pichety mo-
gliśmy przyjrzeć się doświadczeniom gliśmy przyjrzeć się doświadczeniom 
gminy Strawczyn w zakresie rozwoju, gminy Strawczyn w zakresie rozwoju, 
poznać dobre praktyki w wykorzysta-poznać dobre praktyki w wykorzysta-
niu funduszy Unii Europejskiej, a tak-niu funduszy Unii Europejskiej, a tak-
że zasad funkcjonowania jednostek że zasad funkcjonowania jednostek 
administracyjnych na terenie gminy. administracyjnych na terenie gminy. 
Wspólna wymiana doświadczeń z pew-Wspólna wymiana doświadczeń z pew-
nością przełoży się na skuteczne dzia-nością przełoży się na skuteczne dzia-
łanie – dodaje wójt Piotr Szcześniak, łanie – dodaje wójt Piotr Szcześniak, 
który podobnie jak wójt Karol Picheta który podobnie jak wójt Karol Picheta 
nie wyklucza nawiązania w przyszłości nie wyklucza nawiązania w przyszłości 
szerszej współpracy pomiędzy obiema szerszej współpracy pomiędzy obiema 
gminami.gminami.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 



s. 7

Nr 7 (248) lipiec 2024

Alicja Kołodziejska z gminy Strawczyn w Radzie Seniorów 
Powiatu Kieleckiego

W Starostwie Powiatowym w Kielcach odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Kielec-
kiego powołanej na lata 2024- 2029. Podczas posiedzenia wręczono powołania do Rady i dokonano wy-
boru Prezydium. W skład Rady wchodzi 19 członków, po jednym przedstawicielu z każdej gminy z terenu 
powiatu kieleckiego. Gminę Strawczyn reprezentuje Pani Alicja Kołodziejska.

PPierwsze posiedzenie Rady Seniorów ierwsze posiedzenie Rady Seniorów 
w nowej kadencji otworzył starosta w nowej kadencji otworzył starosta 

kielecki Tomasz Pleban życząc Radzie kielecki Tomasz Pleban życząc Radzie 
ustalenia dobrego programu działania, ustalenia dobrego programu działania, 
spełniającego oczekiwania społecz-spełniającego oczekiwania społecz-
ne i efektywnej realizacji wszystkich ne i efektywnej realizacji wszystkich 
zamierzeń, jednocześnie deklarując zamierzeń, jednocześnie deklarując 
swoje wsparcie. - Będziemy spotykać swoje wsparcie. - Będziemy spotykać 
się, wspólnie działać, współpracować. się, wspólnie działać, współpracować. 
Dochodzą do mnie bardzo pozytywne Dochodzą do mnie bardzo pozytywne 
echa działań Rady Seniorów co ozna-echa działań Rady Seniorów co ozna-
cza, że jest potrzebna właśnie po to, cza, że jest potrzebna właśnie po to, 
by aktywizować środowisko seniorów by aktywizować środowisko seniorów 
naszego powiatu, działać na rzecz osób naszego powiatu, działać na rzecz osób 
starszych, monitorować i sygnalizować starszych, monitorować i sygnalizować 
ich potrzeby. Myślę, że będą Państwo ich potrzeby. Myślę, że będą Państwo 
bardzo dobrze wykonywać te zadania - bardzo dobrze wykonywać te zadania - 
mówił starosta.mówił starosta.

Współpracę z Radą Seniorów w peł-Współpracę z Radą Seniorów w peł-
nym zakresie zadeklarował także nym zakresie zadeklarował także 
wicestarosta kielecki Tomasz Dulny. - wicestarosta kielecki Tomasz Dulny. - 
Wiem, że mam do czynienia z osoba-Wiem, że mam do czynienia z osoba-
mi z ogromną mądrością życiową i do-mi z ogromną mądrością życiową i do-
świadczeniem. Chcę zapewnić Państwa świadczeniem. Chcę zapewnić Państwa 
o moim pełnym wsparciu działań Rady o moim pełnym wsparciu działań Rady 
Seniorów. Chciałbym, aby kolejne 5 lat Seniorów. Chciałbym, aby kolejne 5 lat 
jeszcze bardziej obfitowało w owocne jeszcze bardziej obfitowało w owocne 
działania i nowe inicjatywy służące se-działania i nowe inicjatywy służące se-
niorom. Z energią i zaangażowaniem niorom. Z energią i zaangażowaniem 
będę wspierał państwa pomysły, któ-będę wspierał państwa pomysły, któ-
re mam nadzieję będą z powodzeniem re mam nadzieję będą z powodzeniem 
realizowane w każdej z gmin powiatu realizowane w każdej z gmin powiatu 
kieleckiego - mówił wicestarosta zwra-kieleckiego - mówił wicestarosta zwra-
cając się do członków Rady.cając się do członków Rady.

Podczas pierwszego posiedzenia wrę-Podczas pierwszego posiedzenia wrę-
czono powołania do Rady i dokonano czono powołania do Rady i dokonano 

wyboru Prezydium. Przewodniczącą wyboru Prezydium. Przewodniczącą 
Rady Seniorów Powiatu Kieleckiego Rady Seniorów Powiatu Kieleckiego 
została Zofia Puchała, wiceprzewodni-została Zofia Puchała, wiceprzewodni-
czącym Witold Comber, a sekretarzem czącym Witold Comber, a sekretarzem 
Halina Musiał.Halina Musiał.

Do praw i obowiązków członków Rady Do praw i obowiązków członków Rady 
należy m.in. konsultowanie spraw z za-należy m.in. konsultowanie spraw z za-
kresu polityki senioralnej oraz dora-kresu polityki senioralnej oraz dora-

dzanie w tych sprawach, inicjowanie dzanie w tych sprawach, inicjowanie 
działań mających na celu zaspakajanie działań mających na celu zaspakajanie 
interesów i potrzeb seniorów, konsul-interesów i potrzeb seniorów, konsul-
tacje poruszanych problemów w opar-tacje poruszanych problemów w opar-
ciu o najlepszą wiedzę i przekonanie o ciu o najlepszą wiedzę i przekonanie o 
racjonalności proponowanych rozwią-racjonalności proponowanych rozwią-
zań, promocja działalności Rady.zań, promocja działalności Rady.
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Dwa Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Strawczyn 
otrzymały znaczące dofinansowania

Dwa Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Strawczyn otrzymały dofinansowanie w wysokości po 10 tysięcy zło-
tych każde. Środki te pochodzą z budżetu sejmiku województwa świętokrzyskiego i zostaną przeznaczone na 
realizację projektów mających na celu poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej osób starszych. Projekty 
„Zdrowie z Natury” i „Aktywni ciałem i duchem” obejmują warsztaty zielarskie, wokalne oraz wyjazd uzdrowi-
skowy.

„Zdrowie z Natury” „Zdrowie z Natury” 
w Strawczynkuw Strawczynku

Koło Gospodyń Wiejskich w Straw-Koło Gospodyń Wiejskich w Straw-
czynku otrzymało dofinansowanie czynku otrzymało dofinansowanie 
na realizację projektu „Zdrowie z na realizację projektu „Zdrowie z 
Natury”. Całkowita wartość projek-Natury”. Całkowita wartość projek-
tu wynosi 11 tysięcy złotych, z czego tu wynosi 11 tysięcy złotych, z czego 
10 tysięcy pochodzi z dofinansowa-10 tysięcy pochodzi z dofinansowa-
nia. W ramach projektu odbędą się nia. W ramach projektu odbędą się 
warsztaty zielarskie, w których weź-warsztaty zielarskie, w których weź-
mie udział trzydziestu uczestników mie udział trzydziestu uczestników 
w wieku 60+. Ich celem jest poprawa w wieku 60+. Ich celem jest poprawa 
sprawności fizycznej i intelektualnej sprawności fizycznej i intelektualnej 
seniorów oraz ich integracja. Projekt seniorów oraz ich integracja. Projekt 
zakończy się spotkaniem podsumo-zakończy się spotkaniem podsumo-
wującym.wującym.

„Aktywni ciałem i duchem” „Aktywni ciałem i duchem” 
z KGW „Czerwone Korale”z KGW „Czerwone Korale”

Koło Gospodyń Wiejskich „Czer-Koło Gospodyń Wiejskich „Czer-
wone Korale” również otrzymało 10 wone Korale” również otrzymało 10 
tysięcy złotych dofinansowania na tysięcy złotych dofinansowania na 
projekt „Aktywni ciałem i duchem”. projekt „Aktywni ciałem i duchem”. 
Całkowita wartość projektu wynosi Całkowita wartość projektu wynosi 
11 tysięcy złotych. W jego ramach 11 tysięcy złotych. W jego ramach 

seniorzy będą uczestniczyć w warsz-seniorzy będą uczestniczyć w warsz-
tatach wokalnych oraz w yjeździe tatach wokalnych oraz w yjeździe 
uzdrowiskowym do Solca-Zdroju. Na uzdrowiskowym do Solca-Zdroju. Na 
zakończenie zorganizowane zosta-zakończenie zorganizowane zosta-
nie spotkanie podsumowujące. Pro-nie spotkanie podsumowujące. Pro-
jekt ma na celu integrację seniorów, jekt ma na celu integrację seniorów, 
wzrost ich sprawności fizycznej i in-wzrost ich sprawności fizycznej i in-
telektualnej oraz zwiększenie poczu-telektualnej oraz zwiększenie poczu-
cia własnej wartości.cia własnej wartości.

Duża wartość społeczna projektówDuża wartość społeczna projektów
Oba projekty mają ogromne zna-Oba projekty mają ogromne zna-

czenie spo łeczne. - Dzia łania po-czenie spo łeczne. - Dzia łania po-
dejmowane przez Ko ła Gospodyń dejmowane przez Ko ła Gospodyń 
Wiejskich z gminy Strawczyn są przy-Wiejskich z gminy Strawczyn są przy-
kładem na to, jak lokalne inicjatywy kładem na to, jak lokalne inicjatywy 
mogą przyczyniać się do poprawy mogą przyczyniać się do poprawy 
jakości życia seniorów. Dzięki takim jakości życia seniorów. Dzięki takim 
projektom osoby starsze mają szan-projektom osoby starsze mają szan-
sę na aktywne spędzanie czasu, roz-sę na aktywne spędzanie czasu, roz-
wijanie nowych umiejętności oraz in-wijanie nowych umiejętności oraz in-
tegrację z rówieśnikami – podkreśla tegrację z rówieśnikami – podkreśla 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. 

Dofinansowanie z budżetu sejmi-Dofinansowanie z budżetu sejmi-
ku województwa świętokrzyskiego ku województwa świętokrzyskiego 

jest nieocenionym wsparciem, które jest nieocenionym wsparciem, które 
umożliwia realizację tych ważnych umożliwia realizację tych ważnych 
społecznie przedsięwzięć. - Wsparcie społecznie przedsięwzięć. - Wsparcie 
Kół Gospodyń Wiejskich jest dla nas Kół Gospodyń Wiejskich jest dla nas 
ogromnie ważne, ponieważ chcemy, ogromnie ważne, ponieważ chcemy, 
aby ich członkowie mieli możliwość aby ich członkowie mieli możliwość 
akty wnego życia. Cieszy mnie, że akty wnego życia. Cieszy mnie, że 
członkowie kół z gminy Strawczyn członkowie kół z gminy Strawczyn 
tak skutecznie sięgają po środki unij-tak skutecznie sięgają po środki unij-
ne, co świadczy o ich zaangażowaniu ne, co świadczy o ich zaangażowaniu 
i chęci do działania. Dzięki takim pro-i chęci do działania. Dzięki takim pro-
jektom, jak te realizowane przez Koła jektom, jak te realizowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich, możemy wspól-Gospodyń Wiejskich, możemy wspól-
nie budować silniejszą i bardziej zin-nie budować silniejszą i bardziej zin-
tegrowaną społeczność – zaznacza tegrowaną społeczność – zaznacza 
marszałek Renata Janik. – Cieszę się, marszałek Renata Janik. – Cieszę się, 
że dzięki pozyskanym środkom dwa że dzięki pozyskanym środkom dwa 
Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Koła Gospodyń Wiejskich z gminy 
Strawczyn będą mogły cieszyć się Strawczyn będą mogły cieszyć się 
lepszym zdrowiem, samopoczuciem lepszym zdrowiem, samopoczuciem 
i większą aktywnością w codziennym i większą aktywnością w codziennym 
życiu – podsumowuje radny gminy życiu – podsumowuje radny gminy 
Strawczyn Damian Gad. Strawczyn Damian Gad. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Będzie nowe wyposażanie dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Strawczynie – jest na to dofinansowanie

To już pewne. Druhowie z OSP w Strawczynie zakupią nowy sprzęt specjalistyczny. Z początkiem lipca została 
podpisana umowa o dofinansowanie projektu „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Strawczynie w 
specjalistyczny sprzęt i wyposażenie”. Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości blisko 198 tysięcy złotych, 
strażacy będą mogli skuteczniej prowadzić akcje ratownicze oraz usuwać skutki katastrof i awarii.

Druhowie zakupią specjalistyczny Druhowie zakupią specjalistyczny 
sprzęt i wyposażeniesprzęt i wyposażenie

W ramach projektu, którego całko-W ramach projektu, którego całko-
wity koszt wynosi ponad 232 tysiące wity koszt wynosi ponad 232 tysiące 
złotych, strażacy z OSP Strawczyn złotych, strażacy z OSP Strawczyn 
zostaną wyposażeni w nowoczesny zostaną wyposażeni w nowoczesny 
sprzęt, który poprawi ich efektyw-sprzęt, który poprawi ich efektyw-
ność i bezpieczeństwo podczas akcji. ność i bezpieczeństwo podczas akcji. 
Na liście zakupów znajdują się: pom-Na liście zakupów znajdują się: pom-
pa hydrauliczna, węże hydrauliczne, pa hydrauliczna, węże hydrauliczne, 
mundury, hełmy, buty bojowe, ra-mundury, hełmy, buty bojowe, ra-
diotelefony, agregat prądotwórczy, diotelefony, agregat prądotwórczy, 
aparat y powietrzne z czujnikami aparat y powietrzne z czujnikami 
bezruchu, wspornik do rozpieracza bezruchu, wspornik do rozpieracza 
kolumnowego, detektor prądu prze-kolumnowego, detektor prądu prze-
miennego, szelki bezpieczeństwa oraz miennego, szelki bezpieczeństwa oraz 
wentylator oddymiający. Dofinanso-wentylator oddymiający. Dofinanso-
wanie dla tego zadania wyniesie blisko wanie dla tego zadania wyniesie blisko 
198 tysięcy złotych.198 tysięcy złotych.

Fundusze Europejskie Fundusze Europejskie 
dużym wsparciem dla OSPdużym wsparciem dla OSP

Wsparcie finansowe dla druhów z Wsparcie finansowe dla druhów z 
OSP w Strawczynie pozyskano z pro-OSP w Strawczynie pozyskano z pro-
gramu regionalnego „Fundusze Eu-gramu regionalnego „Fundusze Eu-
ropejskie dla Świętokrzyskiego”, w ropejskie dla Świętokrzyskiego”, w 
ramach działania Gospodarowanie ramach działania Gospodarowanie 
zasobami wody i przeciwdziałanie zasobami wody i przeciwdziałanie 
klęskom ży wio łow ym. Umowę na klęskom ży wio łow ym. Umowę na 
dofinansowanie podpisał w Urzędzie dofinansowanie podpisał w Urzędzie 
Marszałkowskim wójt gminy Straw-Marszałkowskim wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta wraz z marszałek czyn Karol Picheta wraz z marszałek 
województwa świętokrzyskiego Rena-województwa świętokrzyskiego Rena-
tą Janik oraz wicemarszałkiem Grzego-tą Janik oraz wicemarszałkiem Grzego-
rzem Sochą. Marszałek podkreśliła, że rzem Sochą. Marszałek podkreśliła, że 
nowe wyposażenie pozwoli strażakom nowe wyposażenie pozwoli strażakom 
jeszcze skuteczniej chronić miesz-jeszcze skuteczniej chronić miesz-
kańców przed pożarami, wypadkami kańców przed pożarami, wypadkami 
drogowymi, powodziami oraz inny-drogowymi, powodziami oraz inny-
mi nagłymi sytuacjami. – OSP pełnią mi nagłymi sytuacjami. – OSP pełnią 
kluczową rolę w zapewnieniu bezpie-kluczową rolę w zapewnieniu bezpie-
czeństwa. Im lepiej wyposażone są te czeństwa. Im lepiej wyposażone są te 
jednostki, tym skuteczniejsza może jednostki, tym skuteczniejsza może 
być ich interwencja – mówiła marsza-być ich interwencja – mówiła marsza-
łek Renata Janik. – Bardzo się cieszę, łek Renata Janik. – Bardzo się cieszę, 
że nasze, świętokrzyskie jednostki że nasze, świętokrzyskie jednostki 
OSP będą tak dobrze, profesjonalnie OSP będą tak dobrze, profesjonalnie 
wyposażone. Strażacy chronią nas i są wyposażone. Strażacy chronią nas i są 
odpowiedzialni za nasze życie i mie-odpowiedzialni za nasze życie i mie-
nie. Dzięki odpowiedniemu sprzętowi nie. Dzięki odpowiedniemu sprzętowi 
i technologii mogą skrócić czas inter-i technologii mogą skrócić czas inter-
wencji i ograniczyć straty materialne wencji i ograniczyć straty materialne 
oraz ludzkie – dodał wicemarszałek oraz ludzkie – dodał wicemarszałek 
Grzegorz Socha. Grzegorz Socha. 

Wój t  g miny  St rawc z y n ,  K aro l Wój t  g miny  St rawc z y n ,  K aro l 
Picheta, nie kryje radości z pozyska-Picheta, nie kryje radości z pozyska-
nych właśnie środków na zakup tak nych właśnie środków na zakup tak 
potrzebnego sprzętu dla jednostki ze potrzebnego sprzętu dla jednostki ze 
Strawczyna. - Dofinansowanie, które Strawczyna. - Dofinansowanie, które 
otrzymaliśmy, jest kluczowe dla na-otrzymaliśmy, jest kluczowe dla na-
szej jednostki. Jako strażak doskonale szej jednostki. Jako strażak doskonale 
zdaję sobie sprawę, jak ważne jest po-zdaję sobie sprawę, jak ważne jest po-
siadanie nowoczesnego sprzętu, który siadanie nowoczesnego sprzętu, który 

umożliwia skuteczne i bezpieczne pro-umożliwia skuteczne i bezpieczne pro-
wadzenie akcji ratowniczych. Nowe wadzenie akcji ratowniczych. Nowe 
wyposażenie pozwoli nam nie tylko wyposażenie pozwoli nam nie tylko 
lepiej chronić życie i mienie miesz-lepiej chronić życie i mienie miesz-
kańców, ale także zapewnić bezpie-kańców, ale także zapewnić bezpie-
czeństwo naszym strażakom podczas czeństwo naszym strażakom podczas 
interwencji. To wsparcie znacząco interwencji. To wsparcie znacząco 
podniesie gotowość bojową druhów i podniesie gotowość bojową druhów i 
efektywność ich działań – powiedział efektywność ich działań – powiedział 
wójt Karol Picheta. Przy podpisaniu wójt Karol Picheta. Przy podpisaniu 
umowy obecny był także radny Da-umowy obecny był także radny Da-
mian Gad.mian Gad.

Nowoczesny sprzęt podniesie Nowoczesny sprzęt podniesie 
gotowość bojową jednostkigotowość bojową jednostki

Wójt Karol Picheta po podpisaniu Wójt Karol Picheta po podpisaniu 
umowy, oficjalnie przekazał dokument umowy, oficjalnie przekazał dokument 
strażakom w remizie OSP w Strawczy-strażakom w remizie OSP w Strawczy-
nie. W wydarzeniu tym uczestniczyli nie. W wydarzeniu tym uczestniczyli 
przedstawiciele OSP Strawczyn: pre-przedstawiciele OSP Strawczyn: pre-
zes Michał Jaworski, naczelnik Mariusz zes Michał Jaworski, naczelnik Mariusz 
Gos, członek Tomasz Padak, gospo-Gos, członek Tomasz Padak, gospo-
darz Marcin Jaworski oraz zastępca darz Marcin Jaworski oraz zastępca 
prezesa Zarządu gminnego Związku prezesa Zarządu gminnego Związku 
OSP RP w Strawczynie Józef Jaworski.OSP RP w Strawczynie Józef Jaworski.

Strażacy ze Strawczyna zaznaczyli, Strażacy ze Strawczyna zaznaczyli, 
że nowe mundury, hełmy i buty bo-że nowe mundury, hełmy i buty bo-
jowe są niezwykle kosztowne, a ich jowe są niezwykle kosztowne, a ich 
regularna wymiana jest konieczna regularna wymiana jest konieczna 
dla zapewnienia bezpieczeństwa dru-dla zapewnienia bezpieczeństwa dru-
hów. Dzięki dofinansowaniu, wszyscy hów. Dzięki dofinansowaniu, wszyscy 
strażacy będą dysponować nowym, strażacy będą dysponować nowym, 
kompletnym wyposażeniem. Agregat kompletnym wyposażeniem. Agregat 
prądotwórczy oraz inne nowoczesne prądotwórczy oraz inne nowoczesne 
urządzenia pozwolą na sprawniej-urządzenia pozwolą na sprawniej-
sze prowadzenie akcji ratowniczych. sze prowadzenie akcji ratowniczych. 

- Dzięki dofinansowaniu, Ochotnicza - Dzięki dofinansowaniu, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Strawczynie będzie Straż Pożarna w Strawczynie będzie 
mogła jeszcze lepiej wykonywać swo-mogła jeszcze lepiej wykonywać swo-
je zadania, dbając o bezpieczeństwo je zadania, dbając o bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy – mówi prezes mieszkańców gminy – mówi prezes 
OSP Strawczyn Michał Jaworski. OSP Strawczyn Michał Jaworski. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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60-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Strawczynku – 
wspaniała uroczystość i wzruszające chwile

29 czerwca Ochotnicza Straż Pożarna w Strawczynku świętowała jubileusz 60-lecia swojego istnienia. Uroczy-
stości, które rozpoczęły się mszą świętą, były pełne emocji, wspomnień oraz licznych odznaczeń i gratulacji.

Uroczyste rozpoczęcie jubileuszuUroczyste rozpoczęcie jubileuszu
Obchody jubileuszu rozpoczęły się Obchody jubileuszu rozpoczęły się 

od mszy świętej, odprawionej w inten-od mszy świętej, odprawionej w inten-
cji strażaków oraz ich rodzin. Po nabo-cji strażaków oraz ich rodzin. Po nabo-
żeństwie zebrani udali się na plac za żeństwie zebrani udali się na plac za 
remizą strażacką w Strawczynku, gdzie remizą strażacką w Strawczynku, gdzie 
miały miejsce główne uroczystości. miały miejsce główne uroczystości. 
Kompania honorowa OSP w Straw-Kompania honorowa OSP w Straw-
czynku wraz z pocztami sztandarowy-czynku wraz z pocztami sztandarowy-
mi zaproszonych jednostek OSP, pod mi zaproszonych jednostek OSP, pod 
dowództwem dh Łukasza Kołomań-dowództwem dh Łukasza Kołomań-
skiego, wmaszerowała na plac apelu. skiego, wmaszerowała na plac apelu. 
Dh Łukasz Kołomański złożył meldu-Dh Łukasz Kołomański złożył meldu-
nek o gotowości do rozpoczęcia uro-nek o gotowości do rozpoczęcia uro-
czystości, po czym na maszt wciągnię-czystości, po czym na maszt wciągnię-
to biało-czerwoną flagę.to biało-czerwoną flagę.

Powitanie gości i rys historycznyPowitanie gości i rys historyczny
Prezes OSP w Strawczynku Rafał Prezes OSP w Strawczynku Rafał 

Kukulski, powitał zebranych gości i Kukulski, powitał zebranych gości i 
przedstawił rys historyczny jednost-przedstawił rys historyczny jednost-
ki. Ta okrągła rocznica była nie tylko ki. Ta okrągła rocznica była nie tylko 
momentem wspomnień, ale także momentem wspomnień, ale także 
okazją do wręczenia medali i odzna-okazją do wręczenia medali i odzna-
czeń zasłużonym druhom. Srebrnym czeń zasłużonym druhom. Srebrnym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa medalem za zasługi dla pożarnictwa 
odznaczono druha Zbigniewa Malasy. odznaczono druha Zbigniewa Malasy. 
Brązowe medale otrzymali druhowie: Brązowe medale otrzymali druhowie: 
Piotr Jas i Rafał Kukulski. Odznaką Piotr Jas i Rafał Kukulski. Odznaką 

„Strażak Wzorowy” wyróżnieni zostali: „Strażak Wzorowy” wyróżnieni zostali: 
druhna Edyta Lesiak i druh Krzysztof druhna Edyta Lesiak i druh Krzysztof 
Kukulski.Kukulski.

Gratulacje od gościGratulacje od gości
Po ceremonii odznaczeń głos zabra-Po ceremonii odznaczeń głos zabra-

li zaproszeni goście. Poseł na Sejm RP li zaproszeni goście. Poseł na Sejm RP 
Krzysztof Słoń podkreślił, że jubileusz Krzysztof Słoń podkreślił, że jubileusz 
jest świętem wszystkich, którzy przez jest świętem wszystkich, którzy przez 
sześćdziesiąt lat budowali tradycję i hi-sześćdziesiąt lat budowali tradycję i hi-
storię OSP w Strawczynku. Wyraził też storię OSP w Strawczynku. Wyraził też 
wdzięczność za codzienny trud straża-wdzięczność za codzienny trud straża-
ków. Marszałek województwa święto-ków. Marszałek województwa święto-
krzyskiego Renata Janik mówiła o trud-krzyskiego Renata Janik mówiła o trud-
nej, ale niezmiernie ważnej służbie nej, ale niezmiernie ważnej służbie 
strażackiej, składając serdeczne życze-strażackiej, składając serdeczne życze-
nia druhom i ich rodzinom. - Drodzy nia druhom i ich rodzinom. - Drodzy 
druhowie strażacy, w imieniu własnym druhowie strażacy, w imieniu własnym 
oraz całego Zarządu Województwa oraz całego Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego pragnę złożyć Wam Świętokrzyskiego pragnę złożyć Wam 
najserdeczniejsze podziękowania za najserdeczniejsze podziękowania za 
waszą trudną, ale niezmiernie ważną waszą trudną, ale niezmiernie ważną 
służbę. Wasze poświęcenie, odwaga i służbę. Wasze poświęcenie, odwaga i 
gotowość do niesienia pomocy w każ-gotowość do niesienia pomocy w każ-
dej sytuacji budzą podziw i szacunek. dej sytuacji budzą podziw i szacunek. 
Słowa wdzięczności kieruję również Słowa wdzięczności kieruję również 
do waszych rodzin, które wspierają do waszych rodzin, które wspierają 
was i dzielą z wami trudy tej wymaga-was i dzielą z wami trudy tej wymaga-
jącej służby. Życzę wam dużo zdrowia, jącej służby. Życzę wam dużo zdrowia, 
satysfakcji z wykonywanej pracy oraz satysfakcji z wykonywanej pracy oraz 

bezpiecznych powrotów z każdej akcji. bezpiecznych powrotów z każdej akcji. 
Niech wasza misja niesienia pomocy Niech wasza misja niesienia pomocy 
przynosi wam wiele radości i speł-przynosi wam wiele radości i speł-
nienia, a gminie Strawczyn i naszemu nienia, a gminie Strawczyn i naszemu 
regionowi poczucie bezpieczeństwa i regionowi poczucie bezpieczeństwa i 
spokoju – mówiła marszałek Renata spokoju – mówiła marszałek Renata 
Janik, wraz z którą do życzeń i gratu-Janik, wraz z którą do życzeń i gratu-
lacji dołączył także radny Rady Gminy lacji dołączył także radny Rady Gminy 
Strawczyn Damian Gad, podkreślając Strawczyn Damian Gad, podkreślając 
znaczenie OSP dla lokalnej społeczno-znaczenie OSP dla lokalnej społeczno-
ści.ści.

Święty Florian na straży zdrowia Święty Florian na straży zdrowia 
i życia druhówi życia druhów

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
przekazał jednostce figurkę Świętego przekazał jednostce figurkę Świętego 
Floriana, patrona strażaków, życząc, Floriana, patrona strażaków, życząc, 
aby zawsze szczęśliwie wracali z każ-aby zawsze szczęśliwie wracali z każ-
dej akcji. Podziękował strażakom za ich dej akcji. Podziękował strażakom za ich 
nieustanne dbanie o bezpieczeństwo nieustanne dbanie o bezpieczeństwo 
mieszkańców i za to, że zawsze moż-mieszkańców i za to, że zawsze moż-
na na nich liczyć. - Obchody 60-lecia na na nich liczyć. - Obchody 60-lecia 
naszej OSP to wyjątkowy moment, aby naszej OSP to wyjątkowy moment, aby 
docenić Waszą niezwykłą pracę i zaan-docenić Waszą niezwykłą pracę i zaan-

gażowanie na rzecz naszej społeczno-gażowanie na rzecz naszej społeczno-
ści. Jesteście prawdziwymi bohaterami, ści. Jesteście prawdziwymi bohaterami, 
na których zawsze można liczyć. Gra-na których zawsze można liczyć. Gra-
tuluję wszystkim odznaczonym dru-tuluję wszystkim odznaczonym dru-
hom, a całej jednostce życzę dalszych hom, a całej jednostce życzę dalszych 
sukcesów i bezpiecznych powrotów sukcesów i bezpiecznych powrotów 
z każdej akcji. Dziękuję za Waszą nie-z każdej akcji. Dziękuję za Waszą nie-
złomną postawę i służbę – powiedział złomną postawę i służbę – powiedział 
wójt Karol Picheta. wójt Karol Picheta. 

Gratulacje i życzenia złożył również Gratulacje i życzenia złożył również 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Związku Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP druh Ireneusz Żak oraz mł. bryg. RP druh Ireneusz Żak oraz mł. bryg. 
Paweł Wilczkowski naczelnik wydziału Paweł Wilczkowski naczelnik wydziału 
Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach. w Kielcach. 

Jubileusz 60-lecia OSP w Strawczyn-Jubileusz 60-lecia OSP w Strawczyn-
ku był wyjątkowym jubileuszem, który ku był wyjątkowym jubileuszem, który 
zgromadził wielu znamienitych gości, zgromadził wielu znamienitych gości, 
przyniósł wzruszające chwile oraz przyniósł wzruszające chwile oraz 
umocnił więzi strażackiej braci z lokal-umocnił więzi strażackiej braci z lokal-
ną społecznością. ną społecznością. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 11

Nr 7 (248) lipiec 2024

Wyjątkowy sukces sekcji łuczniczej Olimp Strawczyn. 
Anna Sikorska powołana do narodowej Kadry Polskiego 
Związku Łuczniczego!

Janina Anna Sikorska, zawodniczka sekcji łuczniczej Olimp Strawczyn, została powołana do kadry narodowej 
Polskiego Związku Łuczniczego. To ogromne wyróżnienie dla samej zawodniczki oraz całego klubu. Sukces 
ten został uhonorowany przez władze gminy oraz marszałek województwa świętokrzyskiego Renatę Janik.

Sukces Janiny Anny SikorskiejSukces Janiny Anny Sikorskiej
Sekcja łucznicza Olimp Strawczyn Sekcja łucznicza Olimp Strawczyn 

z Gminy Strawczyn osiągnęła wyjąt-z Gminy Strawczyn osiągnęła wyjąt-
kowy sukces. Jedna z jej zawodniczek, kowy sukces. Jedna z jej zawodniczek, 
Janina Anna Sikorska, została powo-Janina Anna Sikorska, została powo-
łana do kadry narodowej Polskiego łana do kadry narodowej Polskiego 
Związku Łuczniczego. To wielkie wy-Związku Łuczniczego. To wielkie wy-
różnienie zarówno dla zawodniczki, różnienie zarówno dla zawodniczki, 
jak i dla całego klubu, podkreślając jak i dla całego klubu, podkreślając 
znaczenie i poziom szkolenia sporto-znaczenie i poziom szkolenia sporto-
wego w gminie.wego w gminie.

Gratulacje od władz Gratulacje od władz 
gminy Strawczyngminy Strawczyn

W związku z tym znaczącym osią-W związku z tym znaczącym osią-
gnięciem wójt gminy Strawczyn Karol gnięciem wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta osobiście złożył gratulacje Picheta osobiście złożył gratulacje 
zawodniczce oraz jej trenerowi, Paw-zawodniczce oraz jej trenerowi, Paw-
łowi Roguli. Podczas uroczystego łowi Roguli. Podczas uroczystego 
spotkania, wójt wyraził swoją dumę spotkania, wójt wyraził swoją dumę 
z sukcesów lokalnych sportowców, z sukcesów lokalnych sportowców, 

którzy promują gminę na arenie ogól-którzy promują gminę na arenie ogól-
nopolskiej. W spotkaniu uczestniczył nopolskiej. W spotkaniu uczestniczył 
również dyrektor SCKCiS w Straw-również dyrektor SCKCiS w Straw-
czynie Łukasz Woźniak, a zarazem czynie Łukasz Woźniak, a zarazem 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Kieleckiego oraz radna Rady Powia-Kieleckiego oraz radna Rady Powia-
tu Kieleckiego Monika Jabłońska, co tu Kieleckiego Monika Jabłońska, co 
podkreśliło znaczenie tego wydarze-podkreśliło znaczenie tego wydarze-
nia dla całej społeczności.nia dla całej społeczności.

Uznanie od marszałek Uznanie od marszałek 
województwa Renaty Janikwojewództwa Renaty Janik

Marszałek województwa święto-Marszałek województwa święto-
krzyskiego Renata Janik przesłała list krzyskiego Renata Janik przesłała list 
gratulacyjny, w którym wyraziła swo-gratulacyjny, w którym wyraziła swo-
je uznanie dla determinacji, ciężkiej je uznanie dla determinacji, ciężkiej 
pracy i osiągnięć Janiny Anny Sikor-pracy i osiągnięć Janiny Anny Sikor-
skiej. List ten jest dowodem na to, jak skiej. List ten jest dowodem na to, jak 
ważne są sukcesy lokalnych sportow-ważne są sukcesy lokalnych sportow-
ców dla całego regionu i jak bardzo ców dla całego regionu i jak bardzo 
są one doceniane na wyższych szcze-są one doceniane na wyższych szcze-

blach władzy.blach władzy.

W drodze po kolejne sukcesyW drodze po kolejne sukcesy
Mieszkańcy gminy Strawczyn z nie-Mieszkańcy gminy Strawczyn z nie-

cierpliwością czekają na kolejne suk-cierpliwością czekają na kolejne suk-
cesy swoich łuczników, wspierając cesy swoich łuczników, wspierając 
ich w drodze do dalszych zwycięstw. ich w drodze do dalszych zwycięstw. 
Sukces Janiny Anny Sikorskiej jest in-Sukces Janiny Anny Sikorskiej jest in-
spiracją dla młodszych sportowców spiracją dla młodszych sportowców 
i dowodem na to, że ciężka praca i i dowodem na to, że ciężka praca i 
determinacja prowadzą do osiągnię-determinacja prowadzą do osiągnię-
cia najwyższych celów. - Janina Ania cia najwyższych celów. - Janina Ania 
Sikorska, wraz ze swoim trenerem Sikorska, wraz ze swoim trenerem 
Pawłem Rogulą, pokazali, że talent, Pawłem Rogulą, pokazali, że talent, 
wsparcie lokalnej społeczności oraz wsparcie lokalnej społeczności oraz 
zaangażowanie władz mogą przynieść zaangażowanie władz mogą przynieść 
spektakularne efekty. Gratulujemy i spektakularne efekty. Gratulujemy i 
życzymy kolejnych sukcesów – podsu-życzymy kolejnych sukcesów – podsu-
mowuje wójt Karol Picheta. mowuje wójt Karol Picheta. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Święto Rodziny w Promniku. Udany piknik 
z „Promniczankami” 

20 lipca na boisku piłkarskim w Promniku odbyło się Święto Rodziny, zorganizowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Promniczanki”. W ramach pikniku uczestnicy mieli okazję wziąć udział w licznych atrakcjach, takich 
jak turniej rzutów karnych, animacje dla dzieci, czy konkursy z nagrodami. Wydarzenie zakończyło się wspólną 
zabawą z Zespołem Braters.

Rodzinny piknik pełen atrakcjiRodzinny piknik pełen atrakcji
Zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Promni-Zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Promni-

czanki” Święto Rodziny przyciągnęło wielu mieszkańców gmi-czanki” Święto Rodziny przyciągnęło wielu mieszkańców gmi-
ny i okolic. Piknik rozpoczął się od emocjonującego turnieju ny i okolic. Piknik rozpoczął się od emocjonującego turnieju 
rzutów karnych oraz konkursu, które zorganizowane zostały rzutów karnych oraz konkursu, które zorganizowane zostały 
przez Top Spin Promnik. Dzieci miały okazję korzystać z ani-przez Top Spin Promnik. Dzieci miały okazję korzystać z ani-
macji przygotowanych przez Bawialnię KOSIA. Żywa maskot-macji przygotowanych przez Bawialnię KOSIA. Żywa maskot-
ka, dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy oraz zaplatanie ka, dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy oraz zaplatanie 
kolorowych warkoczyków były jednymi z wielu atrakcji przy-kolorowych warkoczyków były jednymi z wielu atrakcji przy-
gotowanych dla najmłodszych uczestników.gotowanych dla najmłodszych uczestników.

Konkursy z atrakcyjnymi Konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami i strażacy w akcjinagrodami i strażacy w akcji

W trakcie pikniku odbyło się wiele konkursów, w których W trakcie pikniku odbyło się wiele konkursów, w których 
uczestnicy mogli wygrać atrakcyjne nagrody, a tą, która była uczestnicy mogli wygrać atrakcyjne nagrody, a tą, która była 
najbardziej pożądana, był rower. Dzięki zaangażowaniu or-najbardziej pożądana, był rower. Dzięki zaangażowaniu or-
ganizatorów, każdy mógł znaleźć coś dla siebie i cieszyć się ganizatorów, każdy mógł znaleźć coś dla siebie i cieszyć się 
wspólną zabawą.wspólną zabawą.

Miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna również włączyła się Miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna również włączyła się 
w organizację wydarzenia. Strażacy przygotowali prezentację w organizację wydarzenia. Strażacy przygotowali prezentację 
wozu strażackiego oraz sprzętu, co wzbudziło duże zaintere-wozu strażackiego oraz sprzętu, co wzbudziło duże zaintere-
sowanie wśród dzieci i dorosłych. Była to doskonała okazja sowanie wśród dzieci i dorosłych. Była to doskonała okazja 
do poznania pracy strażaków oraz zobaczenia z bliska sprzę-do poznania pracy strażaków oraz zobaczenia z bliska sprzę-
tu ratowniczego.tu ratowniczego.

Uczta dla podniebienia Uczta dla podniebienia 
i zabawa tanecznai zabawa taneczna

Dla wszystkich łasuchów zorganizowano stoisko z róż-Dla wszystkich łasuchów zorganizowano stoisko z róż-
norodnymi przekąskami. Można było spróbować słodkich i norodnymi przekąskami. Można było spróbować słodkich i 
słonych smakołyków, lodów, waty cukrowej oraz potraw z słonych smakołyków, lodów, waty cukrowej oraz potraw z 
grilla. Każdy mógł znaleźć coś, co zaspokoi jego apetyt i doda grilla. Każdy mógł znaleźć coś, co zaspokoi jego apetyt i doda 
energii do dalszej zabawy.energii do dalszej zabawy.

Święto Rodziny zakończyło się wspólną zabawą z Zespo-Święto Rodziny zakończyło się wspólną zabawą z Zespo-
łem Braters, która rozpoczęła się o godzinie 19:00. Muzyka łem Braters, która rozpoczęła się o godzinie 19:00. Muzyka 
na żywo przyciągnęła wielu mieszkańców, którzy bawili się na żywo przyciągnęła wielu mieszkańców, którzy bawili się 
wspólnie do późnych godzin wieczornych. Było to wspaniałe wspólnie do późnych godzin wieczornych. Było to wspaniałe 
zakończenie dnia pełnego atrakcji i niezapomnianych wrażeń.zakończenie dnia pełnego atrakcji i niezapomnianych wrażeń.

Święto Rodziny w Promniku okazało się niezwykle udanym Święto Rodziny w Promniku okazało się niezwykle udanym 
wydarzeniem, które zgromadziło całe rodziny i mieszkań-wydarzeniem, które zgromadziło całe rodziny i mieszkań-
ców gminy. Dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiejskich ców gminy. Dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiejskich 

„Promniczanki”, uczestnicy mogli cieszyć się licznymi atrak-„Promniczanki”, uczestnicy mogli cieszyć się licznymi atrak-
cjami i spędzić czas w miłej atmosferze. - Chciałbym serdecz-cjami i spędzić czas w miłej atmosferze. - Chciałbym serdecz-
nie podziękować Kołu Gospodyń Wiejskich „Promniczanki” nie podziękować Kołu Gospodyń Wiejskich „Promniczanki” 
za niezwykle udane Święto Rodziny, które zorganizowali za niezwykle udane Święto Rodziny, które zorganizowali 
w Promniku. Ich zaangażowanie i ciężka praca włożone w w Promniku. Ich zaangażowanie i ciężka praca włożone w 
przygotowanie tego wydarzenia są godne najwyższego uzna-przygotowanie tego wydarzenia są godne najwyższego uzna-
nia. Dziękuję również wszystkim mieszkańcom za tak liczne nia. Dziękuję również wszystkim mieszkańcom za tak liczne 
przybycie i wspólną zabawę, która po raz kolejny pokazała, przybycie i wspólną zabawę, która po raz kolejny pokazała, 
jak wspaniała i zjednoczona jest nasza lokalna społeczność. jak wspaniała i zjednoczona jest nasza lokalna społeczność. 
Takie wydarzenia są niezwykle ważne, ponieważ wzmacnia-Takie wydarzenia są niezwykle ważne, ponieważ wzmacnia-
ją więzi między mieszkańcami, promują aktywne spędzanie ją więzi między mieszkańcami, promują aktywne spędzanie 
wolnego czasu oraz tworzą niezapomniane wspomnienia, a wolnego czasu oraz tworzą niezapomniane wspomnienia, a 
te są przecież bezcenne. Wierzę, że dzięki takim inicjatywom te są przecież bezcenne. Wierzę, że dzięki takim inicjatywom 
nasza gmina będzie się rozwijać i tętnić życiem – podsumo-nasza gmina będzie się rozwijać i tętnić życiem – podsumo-
wuje Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. wuje Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. 

Agnieszka Olech
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Triathlonowe zmagania w Strawczynie – za nami iSandS 
Cross Triathlon Tour

Ekstremalne warunki, nieustraszeni zawodnicy i spektakularne wyniki – oto, co przyniosła sobota, 13 lipca, w 
Strawczynie, gdzie odbyły się zawody iSandS Cross Triathlon Tour. W kategorii sztafetowej najlepszy okazał się 
zespół w składzie: Przemysław Szymanowski, Paweł Pańczyk i Łukasz Woźniak.

Strawczyn – Strawczyn – 
idealne miejsce na trudne wyścigiidealne miejsce na trudne wyścigi
W sobotę, 13 lipca, gmina Strawczyn W sobotę, 13 lipca, gmina Strawczyn 

stała się areną zmagań dla blisko 80 stała się areną zmagań dla blisko 80 
uczestników iSandS Cross Triathlon uczestników iSandS Cross Triathlon 
Tour. To malownicze miejsce, znane z Tour. To malownicze miejsce, znane z 
pięknych terenów do biegania i jazdy pięknych terenów do biegania i jazdy 
na rowerze oraz zbiornika wodnego, na rowerze oraz zbiornika wodnego, 
okazało się idealne do organizacji tego okazało się idealne do organizacji tego 
typu zawodów.typu zawodów.

Cross Triathlon – Cross Triathlon – 
wyzwanie dla wytrwałychwyzwanie dla wytrwałych

Cross Triathlon to jedna z najtrud-Cross Triathlon to jedna z najtrud-
niejszych odmian tego niełatwego niejszych odmian tego niełatwego 
sportu. W przeciwieństwie do trady-sportu. W przeciwieństwie do trady-
cyjnych triathlonów, zawodnicy ścigają cyjnych triathlonów, zawodnicy ścigają 
się po trudniejszym, leśnym terenie na się po trudniejszym, leśnym terenie na 
rowerach MTB lub gravel. W Strawczy-rowerach MTB lub gravel. W Strawczy-
nie czekał na nich dystans sprinterski: nie czekał na nich dystans sprinterski: 
750 metrów pływania, 20 kilometrów 750 metrów pływania, 20 kilometrów 
jazdy na rowerze i 5 kilometrów biegu.jazdy na rowerze i 5 kilometrów biegu.

Trasa i pogoda – ekstremalneTrasa i pogoda – ekstremalne
Rywalizacja rozpoczęła się od 750 Rywalizacja rozpoczęła się od 750 

metrów pływania w strawczyńskim metrów pływania w strawczyńskim 
zalewie. Po wyjściu z wody, bez chwili zalewie. Po wyjściu z wody, bez chwili 
wytchnienia, zawodnicy wskakiwali na wytchnienia, zawodnicy wskakiwali na 
rowery, by pokonać 20-kilometrową rowery, by pokonać 20-kilometrową 
trasę. Po burzy, która przeszła nocą, trasę. Po burzy, która przeszła nocą, 
była ona niezwykle wymagająca. Za-była ona niezwykle wymagająca. Za-
wodnicy miejscami grzęźli w błocie. To wodnicy miejscami grzęźli w błocie. To 
było prawdziwe wyzwanie. Do tego po-było prawdziwe wyzwanie. Do tego po-
goda nie pomagała, zawodnicy zmagali goda nie pomagała, zawodnicy zmagali 
się z upałem, a prażące słońce dawało się z upałem, a prażące słońce dawało 
się nieźle we znaki.się nieźle we znaki.

Po wyczerpującej jeździe na rowe-Po wyczerpującej jeździe na rowe-
rze, uczestnicy musieli przebiec 5 kilo-rze, uczestnicy musieli przebiec 5 kilo-
metrów wokół strawczyńskiego zale-metrów wokół strawczyńskiego zale-
wu. Jako pierwszy na mecie stawił się wu. Jako pierwszy na mecie stawił się 
Jan Popławski z Relentless Triathlon Jan Popławski z Relentless Triathlon 
Team, który zwyciężył zawody, poka-Team, który zwyciężył zawody, poka-
zując niezwykłą determinację i siłę. W zując niezwykłą determinację i siłę. W 
kategorii sztafetowej najlepszy oka-kategorii sztafetowej najlepszy oka-
zał się zespół w składzie: Przemysław zał się zespół w składzie: Przemysław 
Szymanowski, Paweł Pańczyk i Łu-Szymanowski, Paweł Pańczyk i Łu-
kasz Woźniak. – Zawody iSandS Cross kasz Woźniak. – Zawody iSandS Cross 
Triathlon Tour w Strawczynie dostar-Triathlon Tour w Strawczynie dostar-
czyły uczestnikom i widzom mnóstwo czyły uczestnikom i widzom mnóstwo 
emocji. Gratuluję wszystkim uczest-emocji. Gratuluję wszystkim uczest-
nikom.  Trudne warunki, wymagająca nikom.  Trudne warunki, wymagająca 
trasa i ich niesamowite zaangażowanie trasa i ich niesamowite zaangażowanie 
sprawiły, że był to dzień pełen nieza-sprawiły, że był to dzień pełen nieza-
pomnianych wrażeń. A Strawczyn po-pomnianych wrażeń. A Strawczyn po-
twierdził, że jest idealnym miejscem twierdził, że jest idealnym miejscem 
na organizację przeróżnych wydarzeń na organizację przeróżnych wydarzeń 
sportowych – podsumowuje Karol sportowych – podsumowuje Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.
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Turniej Siatkówki Plażowej w Strawczynie – sukces 
pierwszej edycji na nowym boisku

27 lipca na nowo powstałym boisku przy zalewie w Strawczynie odbył się inauguracyjny Turniej Siatkówki Pla-
żowej. Wydarzenie, zorganizowane przez Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, 
przyciągnęło dziewięć drużyn z różnych regionów, w tym lokalnych mieszkańców oraz zespoły z powiatów 
kieleckiego, koneckiego i województwa małopolskiego. Po intensywnych rozgrywkach, na podium stanęły 
drużyny z Chrzanowa, Strawczyna i Promnika.

Uroczyste otwarcie Uroczyste otwarcie 
i emocjonujące rozgrywkii emocjonujące rozgrywki

Pierwszy Turniej Siatkówki Plażowej Pierwszy Turniej Siatkówki Plażowej 
na nowym boisku w Strawczynie roz-na nowym boisku w Strawczynie roz-
począł się oficjalnym otwarciem przez począł się oficjalnym otwarciem przez 
głównego sędziego i aktywnego za-głównego sędziego i aktywnego za-
wodnika siatkarskiej III ligi Dominika wodnika siatkarskiej III ligi Dominika 
Woźniaka, oraz Sebastiana Surmy. Po Woźniaka, oraz Sebastiana Surmy. Po 
wprowadzeniu i ustaleniu kolejności wprowadzeniu i ustaleniu kolejności 
gier, drużyny rozpoczęły rywalizację w gier, drużyny rozpoczęły rywalizację w 
systemie grupowym. Mecze grupowe systemie grupowym. Mecze grupowe 
rozgrywano w formacie jednego seta do rozgrywano w formacie jednego seta do 
21 punktów z dwupunktową przewagą, 21 punktów z dwupunktową przewagą, 
natomiast półfinały i finały rozegrano do natomiast półfinały i finały rozegrano do 
dwóch wygranych setów, co łącznie dało dwóch wygranych setów, co łącznie dało 

13 meczy.13 meczy.
Wyniki turnieju i zwycięzcyWyniki turnieju i zwycięzcy

Turniej cieszył się dużym zaintereso-Turniej cieszył się dużym zaintereso-
waniem zarówno wśród zawodników, jak waniem zarówno wśród zawodników, jak 
i publiczności. Po zaciętych meczach na i publiczności. Po zaciętych meczach na 
pierwszym miejscu uplasowali się: Domi-pierwszym miejscu uplasowali się: Domi-
nik Krawczyk i Konrad Wojtaś z Chrzano-nik Krawczyk i Konrad Wojtaś z Chrzano-
wa. Drugie miejsce zajęli Ania Handzel i wa. Drugie miejsce zajęli Ania Handzel i 
Łukasz Handzel ze Strawczyna, a na trze-Łukasz Handzel ze Strawczyna, a na trze-
cim miejscu stanęli Mateusz Stępień i Mi-cim miejscu stanęli Mateusz Stępień i Mi-
kołaj Miernikiewicz z Promnika. Czwarte kołaj Miernikiewicz z Promnika. Czwarte 
miejsce przypadło Pawłowi Bujakowi i miejsce przypadło Pawłowi Bujakowi i 
Kubie Wasińskiemu z Radoszyc.Kubie Wasińskiemu z Radoszyc.

Uroczysta dekoracja Uroczysta dekoracja 
i podziękowaniai podziękowania

Na zakończenie turnieju, dyrektor Sa-Na zakończenie turnieju, dyrektor Sa-
morządowego Centrum Kultury, Spor-morządowego Centrum Kultury, Spor-
tu i Czytelnictwa Łukasz Woźniak, do-tu i Czytelnictwa Łukasz Woźniak, do-
konał oficjalnej dekoracji zwycięzców. konał oficjalnej dekoracji zwycięzców. 
W imieniu własnym oraz wójta gminy W imieniu własnym oraz wójta gminy 
Strawczyn Karola Pichety, pogratulował Strawczyn Karola Pichety, pogratulował 
wszystkim uczestnikom zawodów, wrę-wszystkim uczestnikom zawodów, wrę-
czając puchary oraz nagrody za udział i czając puchary oraz nagrody za udział i 
sportową rywalizację. Wyraził także ży-sportową rywalizację. Wyraził także ży-
czenia dalszych sukcesów sportowych czenia dalszych sukcesów sportowych 
dla wszystkich zawodników. – Wydarze-dla wszystkich zawodników. – Wydarze-
nie to pokazuje, jak sport może łączyć nie to pokazuje, jak sport może łączyć 
społeczność i promować zdrowy tryb społeczność i promować zdrowy tryb 
życia. Gratuluję zwycięzcom oraz wszyst-życia. Gratuluję zwycięzcom oraz wszyst-
kim drużynom za ich ducha walki i fair kim drużynom za ich ducha walki i fair 
play. Jestem dumny, że nasza gmina ma play. Jestem dumny, że nasza gmina ma 
odpowiednią infrastrukturę do organiza-odpowiednią infrastrukturę do organiza-
cji takich imprez – podkreśla wójt Karol cji takich imprez – podkreśla wójt Karol 
Picheta.Picheta.

 Turniej Siatkówki Plażowej w Straw- Turniej Siatkówki Plażowej w Straw-
czynie okazał się dużym sukcesem. Or-czynie okazał się dużym sukcesem. Or-
ganizatorzy zapowiadają kontynuację ganizatorzy zapowiadają kontynuację 
wydarzenia w kolejnych latach, licząc na wydarzenia w kolejnych latach, licząc na 
jeszcze większe zainteresowanie i udział jeszcze większe zainteresowanie i udział 
drużyn.drużyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa miesz-

kańców. Jednak nie wszyscy dokonują 
meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na 
tym traci…

Według danych Ewidencji Ludności 
Urzędu Gminy w Strawczynie, w gmi-
nie Strawczyn tylko od dnia 01.01.2017 
roku do dnia 30.06.2024 roku przybyło 
na pobyt stały 618 osób. Pewnie ta licz-
ba byłaby jeszcze większa, gdyby każ-
dy meldował się w miejscu, w którym 
mieszka. To ważne, ponieważ nie o sta-
tystyki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lokalne-
go społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwią-
zań ustawowych. Każda pracująca oso-
ba musi rozliczyć się z dochodów PIT 
i zapłacić podatek dochodowy. Część 
tego podatku traf ia do samorządu, 
w którym jest zameldowana lub który 
wskaże w swoim rocznym rozliczeniu. 
A po zsumowaniu opłat podatników są 
to kwoty, które pozwalają samorządom 

na realizację inwestycji wyczekiwanych 
przez mieszkańców. – Dzięki dobrym de-
cyzjom mieszkańców gmina ma większe 
możliwości inwestycyjne. Aby podatki 
trafiały do miejsca, w którym żyjemy, wy-
starczy zameldować się w gminie, bądź 
też wskazać ją w rocznym rozliczeniu PIT, 
jako nasze miejsce zamieszkania. Trzeba 
podkreślić, że dla podatników nie wiąże 
się to z żadnymi dodatkowymi koszta-
mi – informuje Karol Picheta, Wójt gmi-
ny Strawczyn. – Pieniądze z podatków 
powinny iść za osobami, które je płacą. 
Dzięki nim powstają nowe przedszko-
la, żłobki, modernizowane są drogi, czy 
budowane kolejne nitki sieci kanaliza-
cyjnych. To bardzo ważne, ponieważ bez 
pomocy mieszkańców rozwój gminy nie 
będzie nabierał szybkiego tempa – pod-
kreśla wójt Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub cza-
sowy można dokonać w Urzędzie Gminy 
Strawczyn przy stanowisku do spraw 
ewidencji ludności i dowodów osobi-
stych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy 

sobie dowód osobisty lub paszport. 
Przy zameldowaniu obowiązkowo musi 
stawić się również właściciel lokalu, 
mieszkania, czy domu, który okaże się 
dokumentem potwierdzającym wła-
sność tego lokum. Warto dodać, że 
obowiązek meldunkowy nadal nie 
został zniesiony i wciąż jest w kra-
ju aktualny. Zgodnie z art. 27 ust. 1 
ustawy z dnia 24 września 2010 roku 
o Ewidencji Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 
z późn. zm.) Obywatel polski przebywa-
jący na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od 
dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców gmi-
ny Strawczyn, którzy jeszcze nie dopeł-
nili formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych 
z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ ozna-
cza więcej inwestycji na rzecz mieszkań-
ców – podsumowuje wójt Karol Picheta.
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 Program: 

16:00 – 18:30 – biuro zawodów - odbiór pakietów
( Dolny parking - dmuchany namiot CSR OLIMPIC

18:30 - 18:45 – rozgrzewka (Boisko - stadion piłkarski)  

19.00 – start biegu VII Strawczyńska Zadycha (ul.Turystyczna) 

19:30 - 21:00 - posiłek regeneracyjny  

20.30 – dekoracja zwycięzców (Scena główna - stadion)

21:00 - zakończenie zawodów

VII STRAWCZYŃSKA

ZADYCHA

17.08.2024

ZAPISY: https://zapisyonline.pl/wydarzenie/702,vii-strawczynska-zadycha

Zawody
 o puchar Wójta 

Gminy Strawczyn

HOBBY 
HORSE

17 sierpnia 2024, 
godz. 15:00

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC 
w Strawczynku

stadion piłkarski obok sceny

Zapisy: sport@strawczyn.pl lub 785-285-882
Regulamin oraz karty zgłoszenia: www.scksic.strawczyn.pl

Zapisy do 14.08.2024 r. 
na email: sport@strawczyn.pl
lub na kasie pływalni Olimpic 

Regulamin i karty zgłoszeń: 
www.olimpicstrawczyn.pl

17 sierpnia 2024 r. godz: 15:00 
Skatepark przy pływalni OLIMPIC 

IV zawody 
o Puchar Dyrektora SCKSiC 

na
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15:00

15:00

15:00

18:00

19:00

20:00

20:20

21:30 - 01:00

            Akcja Krew darem Życia

            Msza Święta na stadionie 

            Dożynki gminne - część oficjalna 

            Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka

            KGW Czerwone Korale z Oblęgorka

            KGW Chełmianki z Chełmiec 

            Orkiestra Dęta ze Strawczyna

            Olimpic Dance Studio 

            DJ Dziekan

            Olimpic Dance Studio

            Kabaret 4 Fala

            Zespół Bayera

            Gwiazda wieczoru - Zespół Playboys

            Pokaz sztucznych ogni

                   

11:00

15:00

16:00

16:40

16:55

17:05

17:45

18:00

18:50

19:00

20:00

21:00

22:00

            IV Zawody na skateparku o Puchar Dyrektora SCKSiC

            Zawody Hobby Horse o Puchar Wójta   

            Finał turnieju Tenisa Ziemnego 

            IV Mistrzostwa Strawczyna o Puchar Dyrektora SCKSiC 

            w wyciskaniu wielokrotnym sztangi 

            VII Strawczyńska Zadycha – Bieg uliczny 

            Pokazy sztuk walki 

            Dekoracja zwycięzców

                    Dyskoteka pod gwiazdami DJ Mike F i DJ DEV J 

   ORGANIZATORZY                                                         PATRONI HONOROWI                                          PATRONI MEDIALNI

Starosta 
Kielecki

Wojewoda 
Świętokrzyski

Marszałek 
Województwa

Świętokrzyskiego www.scksic.strawczyn.pl

 
Cent r um Spor towo-Rekr eacy jne 

OLIMPIC w St r awczynku

Sobota (17.08.2024 r.)Sobota (17.08.2024 r.)

Niedziela (18.08.2024 r.)Niedziela (18.08.2024 r.)

Ogródek 
piwny

STRAWCZYŃSKA

ZADYCHA

Dyskoteka 
z DJ

17:15


